WACKER
NEUSON
all it Takes!

PSG2 500

Bomba sumergible

Duraderas, ligeras y perfectas para cualquier
trabajo

Independientemente del tamano del trabajo, las bombas
sumergibles monofasicas de Wacker Neuson ofrecen la
versatilidad y la durabilidad que los contratistas necesitan para
drenar el agua en los lugares de aplicacion.

Aspectos destacados

®m Diseflo compacto y ligero

® | a proteccion térmica integrada evita dafios en el motor

® Sellos mecanicos duraderos

Ficha técnica

Datos de rendimiento mecanicos

Caudal de bombeo max.
Diametro de soélidos max.
Altura de bombeo max.
Datos mecanicos
Longitud
Anchura
Altura
Peso de servicio
Motor eléctrico

Potencia nominal

240,0 I/min
6,0 mm

12,0m

210,0 mm
210,0 mm
285,0 mm

10,5 kg

0,48 kw

Corriente nominal 6,1A
Tension nominal 110,0V
Frecuencia nominal 60,0 hz
Numero de revoluciones nominal 3.255,0 1/min

Sistema eléctrico
Longitud del cable 10,0 m

Transporte y almacenamiento

Longitud para transporte 475,0 mm
Anchura para transporte 267,0 mm
Altura para transporte 260,0 mm
Peso de transporte 17,0 kg

Las imagenes, el equipamiento y los datos que se muestran pueden diferir de la gama de productos actualmente disponible en su pais. Puede que en determinadas circunstancias se muestren equipamientos opcionales sujetos a un recargo en el
precio. Se reserva el derecho a realizar cualquier modificacion.

2025-10-22

Copyright © 2025 Wacker Neuson SE | www.wackerneuson.com 1


http://www.wackerneuson.com/
http://www.wackerneuson.com/

