





PSG2 500

Corriente nominal

Bomba sumergible

Duraderas, ligeras y perfectas para cualquier trabajo

Independientemente del tamaño del trabajo, las bombas sumergibles monofásicas de Wacker Neuson ofrecen la versatilidad y la durabilidad que los contratistas necesitan para drenar el agua en los lugares de aplicación.

Aspectos destacados

- Diseño compacto y ligero
- La protección térmica integrada evita daños en el motor
- Sellos mecánicos duraderos

Ficha técnica

Datos de rendimiento mecánicos		
Caudal de bombeo máx.	240,0 l/min	
Diámetro de sólidos máx	. 6,0 mm	
Altura de bombeo máx.	12,0 m	
Datos mecánicos		
Longitud	210,0 mm	
Anchura	210,0 mm	
Altura	285,0 mm	
Peso de servicio	10,5 kg	
Motor eléctrico		
Potencia nominal	0,48 kw	

Tensión nominal	110,0 V	
Frecuencia nominal	60,0 hz	
Número de revoluciones nominal	3.255,0 1/min	
Sistema eléctrico		
Longitud del cable	10,0 m	
■ Transporte y almacenamiento		
Longitud para transporte	475,0 mm	
Anchura para transporte	267,0 mm	
Altura para transporte	260,0 mm	
Peso de transporte	17,0 kg	

6,1 A

Las imágenes, el equipamiento y los datos que se muestran pueden diferir de la gama de productos actualmente disponible en su país. Puede que en determinadas circunstancias se muestren equipamientos opcionales sujetos a un recargo en el precio. Se reserva el derecho a realizar cualquier modificación.